

INSTITUTO BRASILEIRO DE AUTORREGULAÇÃO NO SETOR DE INFRAESTRUTURA

CNPJ 37.264.809/0001-30

("Instituto")

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE

O Presidente do Conselho Deliberativo do Instituto, pelo presente edital, conforme preveem os art. 17 e 18 do Estatuto Social, CONVOCA todos os Associados para a Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada de forma presencial no endereço abaixo ou por vídeo conferência via plataforma Zoom conforme o *link* abaixo no dia 18/10/2023, às 14:30 hrs, em primeira convocação e às 15:00 hrs em segunda convocação com qualquer quórum, com a seguinte ordem do dia:

- (i) Proposta de alteração da Seção VI Conselho de Ética e Integridade Artigos 40° ao 48° Competências e outras funções atribuídas ao Conselho de Ética e Integridade. Submissão à Assembleia Geral para decisão sobre alterações propostas para os Artigos e aprovadas pelo Conselho Deliberativo; e alteração da numeração dos demais artigos subsequentes.
- (ii) Eleição para membros do Conselho Deliberativo com mandatos vencendo em outubro de 2023, sendo permitida a reeleição conforme estatuto aprovado em AGE do dia 02 de agosto de 2023.

Os documentos a serem examinados na AGE estão disponíveis para análise e consulta dos associados, no site do Instituto, no endereço eletrônico <u>www.ibric.org.br</u>, sendo simultaneamente enviados por email aos representantes das empresas e entidades associadas.

Endereço para reunião presencial: Sindicato da Indústria da Construção Pesada do Estado de São Paulo – SINICESP Avenida Rebouças 3443 – Pinheiros – São Paulo – SP

Entrar Link da Reunião (ZOOM):

https://us06web.zoom.us/j/82621880635

ID da reunião: 826 2188 0635

Senha: 133410

São Paulo/02 de outubro de de 2023

Luiz Gonzaga Alves Pereira Presidente do Conselho Deliberativo

Instituto Brasileiro de Autorregulação no Setor de Infraestrutura - IBRIC.